

Nr 173

Utlåtande i anledning av väckta motioner om besparingar för budgetåret 1959/60 å utgifterna till avskrivning av nya kapitalinvesteringar, m. m.

(4:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Ewerlöf m. fl.* (I: 531) och den andra inom andra kammaren av herr *Hjalmarson m. fl.* (II: 643), har yrkats, såvitt nu är i fråga, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa,

1) att Kungl. Maj:t måtte genom direktiv till berörda myndigheter och genom åtgärder i övrigt tillse, att utgifterna för budgetåret 1959/60 till avskrivning av nya kapitalinvesteringar under följande fonder nedbringas i förhållande till riksstaten med nedan angivna belopp:

Fond	Kronor
Statens allmänna fastighetsfond	1 400 000
Lånefonden för allmänna samlingslokaler	2 000 000

2) att Kungl. Maj:t måtte genom direktiv till berörda myndigheter och genom åtgärder i övrigt tillse, att reservationsmedelsförbrukningen under budgetåret begränsas, så att nettominskningen av behållningarna blir högst 100 000 000 kronor.

Vidare har i nämnda motioner yrkats, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t för sin del understryka nödvändigheten av att Kungl. Maj:t förelägger 1960 års riksdag ett fullständigt förslag till budget för 1960/61, där löpande utgifter täckes av löpande inkomster — utan omsättningsskatt — och att därvid i motionen angivna riktlinjer för utgiftsbegränsningarna bör följas.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande yrkanden får utskottet hänvisa till motionen II: 639.

Utskottet har funnit sig icke böra tillstyrka förevarande förslag och hemställer alltså,

att motionerna I: 531 och II: 643, såvitt nu är i fråga, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 27 november 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 170.

Reservation

av herrar *Ragnar Bergh, Skoglund* i Doverstorp, *Nilsson* i Göingegården och *Heckscher*, vilka ansett att utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Utskottet har med hänsyn till det statsfinansiella läget funnit sig böra tillstyrka förevarande förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 531 och II: 643, såvitt nu är i fråga,

A. i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte genom direktiv till berörda myndigheter och genom åtgärder i övrigt tillse,

1) att utgifterna för budgetåret 1959/60 till avskrivning av nya kapitalinvesteringar nedbringas i förhållande till riksstaten med 3 400 000 kronor på sätt i motionerna angivits;

2) att reservationsmedelsförbrukningen under budgetåret begränsas, så att nettominskningen av behållningarna blir högst 100 000 000 kronor;

B. i skrivelse till Kungl. Maj:t för sin del understryka nödvändigheten av att Kungl. Maj:t förelägger 1960 års riksdag ett fullständigt förslag till budget för 1960/61, där löpande utgifter täckes av löpande inkomster — utan omsättningsskatt — och att härvid i motionerna angivna riktlinjer för utgiftsbegränsningarna bör följas.»

Särskilt yttrande

av herrar *Axel Johannes Andersson, Jacobsson, Edström, Malmborg, Wedén* och *Gustafsson* i Skellefteå, vilka anfört följande:

»Ett budgetpolitiskt program innefattande konkreta förslag och riktlinjer för att uppnå en balansering av driftbudgeten för 1960/61 har från vår sida framlagts i de lika lydande motionerna I: 540 och II: 651. Dessa motioner kommer att behandlas av riksdagen i annat sammanhang i anslutning till Kungl. Maj:ts proposition nr 162. Vi hänvisar härtill.»